
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Vyškov, Letní pole, příspěvková organizace

sídl. Osvobození 56, 682 01  Vyškov

Identifikátor školy: 600 126 048

Termín konání inspekce: 18. říjen 2006

Čj.: ČŠI 1314/06-12
Signatura: bl5ca101



únor  20062

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE

Zřizovatelem Základní školy Vyškov, Letní pole, příspěvková organizace (dále jen „škola“) je 
Město Vyškov, Masarykovo nám. 1, 682 01 Vyškov. Ve školním roce 2004/2005 ji 
navštěvovalo 470 žáků a ve školním roce 2005/2006 žáků 422. Žáci jsou vyučováni podle 
vzdělávacího programu Základní škola č. j. 16847/96-2. Dále škola realizuje ve vybraných 
třídách rozšířené výučování matematiky a přírodovědných předmětů i rozšířené vyučování
tělesné výchovy. V prvním až čtvrtém ročníku a ve školní družině je vždy jedna učebna 
uzpůsobena pro žáky se zdravotním znevýhodněním (žáky s alergiemi a oslabeným 
imunitním systémem).

PŘEDMĚT  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na příčiny a četnost úrazů žáků základních škol.

INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ

1. Zjištění příčin a četnosti úrazů žáků školy ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006
Ve školním roce 2004/2005 škola evidovala v knize úrazů celkem 45 úrazů a ve 

školním roce 2005/2006 úrazů 31. Ve výkazech o úrazovosti dětí, žáků a mládeže za školní 
rok 2004/2005 a 2005/2006 zaznamenala shodně 13 registrovaných úrazů, tzn. úrazů, 
o kterých byl vyhotoven záznam o úrazu.

Docházelo především k poranění končetin a hlavy žáků. Výrazně nejčetnějším druhem 
zranění bylo pohmoždění. Úrazy nejčastěji vznikaly v hodinách tělesné výchovy, především 
při míčových hrách. Méně často na chodbách o přestávkách, v odborných učebnách 
a v kmenových třídách. Většinou si žáci zranění způsobili vlastním zaviněním (nepozorností 
nebo neobratným pohybem) a méně často byl úraz způsoben nebo ovlivněn jinou osobou.

2. Přijatá preventivní opatření ke snížení úrazovosti ve školním roce 2004/2005 
a 2005/2006
Škola evidovala úrazy v knize úrazů a následně vyplňovala záznamy o úrazech. 

Kromě toho si vedla vlastní záznamy z prošetření příčin úrazu. V případech, kdy bylo možné 
omezit či zamezit dalším úrazům, ředitel přijímal ihned preventivní opatření. Na jednáních 
pedagogické rady pravidelně prováděl analýzu úrazovosti žáků, zobecňoval příčiny úrazů 
a stanovoval další postupy pro zamezení jejich vzniku. Realizací účinných preventivních 
opatření došlo ve školním roce 2005/2006 vzhledem k přecházejícímu školnímu roku 
k celkovému poklesu počtu úrazů i ke snížení množství úrazů způsobených nebo ovlivněných 
spolužáky.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. „Zřizovací listina příspěvkové organizace obce“ ze dne 28. června 2005
2. „Rozhodnutí“ o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

č. j. 33880/05-21 ze dne 29. listopadu 2005



únor  20063

3. „Škol V 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2004“ ze dne 1. října 2004
4. „S 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2005“ ze dne 6. října 2005
5. „V 36-01 Výkaz o úrazovosti dětí, žáků a mládeže ve školách a školních zařízení za školní 

rok 2004/2005“ ze dne 8. září 2005
6. „R 36-01 Výkaz o úrazovosti dětí, žáků a mládeže ve školách a školních zařízení za školní 

rok 2005/2006“ ze dne 15. září 2006
7. „Kniha úrazů“ vedena od 3. února 2003
8. Záznamy o úrazech žáků ve školním roce 2004/ 2005 a 2005/2006
9. Zápisy z jednaní pedagogické rady ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006

10. Zápisy z prošetření příčin úrazů ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006

ZÁVĚR

Škola evidovala úrazy žáků, ke kterým došlo při vzdělávání a s ním přímo 
souvisejících činnostech. Vzhledem k tomu, že se ve školním roce 2005/2006 ve srovnání 
z předcházejícím školním rokem snížil celkový počet úrazů, přijímaná preventivní opatření 
byla účinná.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Vojmír Křupka Vojmír Křupka, v. r.

Člen týmu Mgr. Jiří Brauner Jiří Brauner, v. r.

V Brně dne 20. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00  Brno. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



únor  20064

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 25. října 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiří Sochor, ředitel školy Jiří Sochor, v. r.



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Vyškov,
Masarykovo nám. 1, 682 01  Vyškov
Školská rada: Mgr. Luboš Kadlec,
Smetanovo náb. 499/55
682 01  Vyškov

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




